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Pod flagą ONZ imperialiści USA toczą okrutną wojnę w Korei

Naród koreański
walczący o niepodległość i wolność jest niezłomnie zdecydowany 
przy aktywnym poparciu i pomocy narodów całego świata wzmóc 
•wą walkę przeciwko agresorom USA, aż do ostatecznego zwycięstwa

PEKIN (PAP). Minister Spraw i marionetkowe władze lisynmanow- 
Zagranicznych Koreańskiej Republi- skie dokonały wielu zbrodni stano- 
ki Ludowo - Demokratycznej Pak wiących jawne i cyniczne pogwałce- 
Hen-En przesłał przewdniczącemu nie norm prawa międzynarodowego 
Zgromadzenia Ogólnego ONZ oraz i moralności ludzkiej. W swej zwie- 
przewodniczącemu Rady Bezpieczeń- | rzęcej nienawiści do narodu koreań- 
stwa pismo, w którym przytacza skiego, prowadzącego bohaterską 

walkę o wolność i niepodległość, 
Amerykanie i Lisynmanowcy kato
wali i mordowali masowo najlep
szych patriotów i niewinnych mie
szkańców Korei, gwałcili kobiety, 
ograbiali ludność, burzyli przedsię
biorstwa przemysłowe, niszczyli za
kłady użyteczności publicznej oraz 
zabytki kultury narodu koreań-

wstrząsające fakty potwornych 
zbrodni, popełnionych przez najedż- 
ców amerykańskich i ich lisynma- 
nowskich pachołków w Korei.

Osłaniając się flagą Organizacji 
Narodów Zjednoczonych — głosi da
lej pismo Pak Hen-Ena — imperia
liści amerykańscy już ósmy miesiąc 
prowadzą okrutną, niesprawiedliwą ___ __
i zaborczą wojnę przeciwko narodo- skiego.
wi koreańskiemu. Dniem i nocą le
je się krew narodu koreańskiego. 
Otwarte miasta i wsie koreańskie 
obracane są w ruiny, a mienie naro
dowe jes tniszczone.

JAWNE POGWAŁCENIE NORM 
PRAWA MIĘDZYNARODOWEGO.

Rząd Koreańskiej Republiki Ludo
wo - Demokratycznej dysponuje licz 
nymi materiałami, które dowodzą 
niezbicie, że wojska amerykańskie

Wiece pokojowe

NOWY JORK (PAP). „Daily Wor
ker" donosi, że w Pakland (stan Ka
lifornia) odbył się wiec obrońców 
pokoju, zwołany przez organizację 
postępową „Kobiety w obronie po
koju". Na wiecu przemawiali: praw
nik Hollynan oraz delegaci na II 
Światowy Kongres Obrońców Poko
ju — dr Roberts i pastor. Fitch.

Fitch poinformował zebranych o 
obradach Kongresu warszawskiego 
i wezwał do energicznej walki w o- 
bronie pokoju.

Dr Roberts mówił o swej podróży 
po Związku Radzieckim. Nie mam 
najmniejszej wątpliwości, że obywa
tele radzieccy pragną pokoju — o- 
świadczył wśród oklasków zebra
nych dr Roberts.

W Nowym Jorku — jak donosi 
„Daily Worker" — odbył się wiec w 
obronie pokoju. Większość obecnych 
podpisała petycje w obronie pokoju.
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„Nie można było dłużej tolero
wać takiego stanu rzeczy, ażeby 
na naszych. Ziemiach Zachodnich — 
ziemiach polskich, byli księża nie
mieccy. To też przecież ziemia pol
ska i tylko Polacy powinni na niej 
gospodarować. Przypuszczam, że 
wszyscy popierają słuszną decyzję 
Rządu, która raz na zawsze zabroni 
marzyć niemieckim biskupom-rewi- 
zjonistom o powrocie na te ziemie."

Te słowa wypowiedziała Lucja
Partyka, przewodnicząca Rady 

Kobiet w PGR Gniećhowice pow. 
Ił roc/aw, którą widzimy na zdjęciu.

(Foto — Film Polski) I

OKRUTNY BILANS
W okresie przejściowej kupacji 

Seulu — od 28 września 1950 r. do 
4 stycznia 1951 r. — w mieście tym 
oraz jego okolicach w sposób bestial 
ski zakatowano i zamordowano oko
ło 43.590 mieszkańców.

Przed rozstrzelaniem ofiary inter
wentów amerykańskich poddawano 
okrutnym torturom. Obcinano im 
uszy i nosy, wyłupywano oczy, lama 
no ręce i nogi, wieszano głową w 
dół, przypiekano ogniem, oblewano 
na mrozie wodą, morzono głodem 
i poddawano innym średniowiecz
ny mtorturom.

Najeźdźcy amerykańscy wprowa
dzili w Seulu reżim najbezwzględ
niejszego terroru. W czasie okupacji 
Seulu aresztowano ponad 7§ tysięcy 
mieszkańców miasta. ’ Z Ogólnej licz
by aresztowanych interwenci, wed
ług niekompletnych danych* 1,'zampr-

PARYŻ (PAP) Komunikując o uchwa
le Sekretariatu Światowej Rady Poko
ju w sprawie zwołania sesji Rady w 
dniach 21 — 24 lutego w Berlinie, 
„ L’Humanite" podaje, te sekretariat 
zapoznał się m. in. z przebiegiem i za 
siągiem kampanii walki przeciwko re- 
militaryzacji Niemiec i Japonii.

potęguje się dążenie pracującego 
chłopstwa do przyśpieszenia realiza
cji Planu na rok gospodarczy 
1950-51.

Korespondenci donoszą codziennie 
o zbiorowych dostawach w dziesiąt
kach gromad. Nadchodzą meldunki 
o licznych wypadkach sprzedaży po 
nadplanowych ton ziarna przez chło 
pów, którzy pragną jeszcze bardziej 
powiększyć państwowe zasoby zbo
żowe i sparaliżować kułacki wyzysk 
na przednówku. Chłopi demaskują 
kułaków - spekulantów. Aktywną 
rolę w planowym skupie odgrywa 
ZMP-owska młodzież wiejska.

O potęgującym się tempie dostaw 
zboża meldują z wielu województw.

ZMP-owcy z gromad Trzepałkowo 
Wałdowo i Tilkowo, gm. .Wałdowo, 
pow. Sępólno, woj. bydgoskie współ
zawodniczą w pracy nad planowym 
wykonaniem skupu przez ich groma 
ńy. W gm. Chełmno wieś w woj. 
bydgoskim, gdzie wszyscy ' mało
i średniorolni chłopi zobowiązali się 
do dnia 14 bm. wykonać plan skupu 
z nadwyżką i wezwali do współza
wodnictwa sąsiednią gminę — Papo
wo Biskupie, młodzież utworzyła 
specjalną brygadę, która przestrze
gać będzie, aby i bogacze wiejscy, 
którzy dotychczas uchylają się od 
sprzedaży zboża, wywiązali się ze 
swych zobowiązań wobec Państwa.

WARSZAWA (PAP). W związku 
ze zbliżającą się kampanią wiosenną 
traktorzyści POM i PGR przygoto
wują się do wykonania swej donio
słej roli w realizacji zadań drugiego 
roku Planu 6-letniego w rolnictwie.

Traktorzyści, zdając sobie sprawę 
z tego, że od ich wydajnej i staran
nej pracy w poważnym stopniu za
leży sprawne przeprowadzenie sie
wów i przyszłe plony, w gospodar
stwach socjalistycznych — występu
ją z inicjatywą wzmożenia wydaj
ności pracy, poprawienia jej jako
ści, a także uzyskania jak najwięk
szych oszczędności. To też licznie po
dejmują zobowiązania produkcyjne 
indywidualne i zespołowe, rzucając 
hasło współzawodnictwa.

Jak dotychczas największe zobo
wiązanie podjął czołowy nasz trak-

Manifestacja jedności 
kobiet demokratycznych świata w walce o pokój
WARSZAWA (PAP) Do kraju powró 

c:-ła z berlińskiej sesji Rady Świato
wej- Demokratycznej Federacji Kobiet 
delegacja LK w składzie: przewodni
cząca Zarządu Głównego LK — Musia 
Iowa, wiceprzewodniczące: Orłowska, 
Praglerowa, Tomczykówna i kierownik 
wydziału zagranicznego LK — Łukow
ska.

Przewodnicząca Zarządu Głównego 
LK — Alicja Musiałowa podzieliła się 
z przedstawicielkami prasy ogólnymi 
wrażeniami z przebiegu obrad sesji 
i z pobytu delegacji polskiej w NRD.

Przedstawicielki kobiet demokrafycz 
nych świata obradowały w ciągu 4 
dni nad zadaniami Światowej Demokra 
tycznej Federacji Kobiet w świetle u- 
chwał II Światowego Kongresu Obroń 
ców Pokoju i Biura Światowej Rady 
Pokoju, nad wzmocnieniem jedności 
organizacyjnej światowego ruchu ko
biet, o obronie pokoju oraz nad spra
wami obrony dziecka. Obrady toczy
ły się w atmosferze niezwykle serdecz 
nej i były manifestacją jedności i jed
nomyślności kobiet demokratycznych 
świata w walce o pokój, przeciwko 
zbrodniczym planom amerykańskich 
podżegaczy wojennych.

Liczne j 
mlecklch, w szczególności z Niemiec 
Zachodnich, podkreślały w swoich prze 
mówieniach, że 
Niemcy stały się drugą Koreą.

Najstarsi ludzie 
na świecie źyją w ZSRR

MOSKWA (PAP). Uniwersytet w 
Charkowie prowadzi badania nad 
długowiecznością obywateli Związ
ku Radzieckiego. Opracowano spec
jalną kartotekę z dokładnymi dany
mi o osobach, które liczą 100 i wię
cej lat. Dane zawarte w kartotece 
dobitnie świadczą o tym, żę Związek 
Radziecki jest krajem, w którym lu
dzie żyją najdłużej. Jedynie w obwo 
dzie charkowskim znajduje się 183 
osoby/ mające . po przeszło 100 lat. 
W Abchazji 212 osób przekroczyło 
już setny rok życia. Na Ukrainie 
znajduje się ponad 2.700 starców li
czących również po przeszło 100 lat.

Najstarszym mężczyzną w Związ
ku Radzieckim jest 154-letni Mam- 
syr Klut, mieszkający w Abchazji, 
zaś najstarszą kobietą — 127-letnia 
------------- -------- 1 w Turkmenii. W 
Azerbejdżanie mieszka Mahmud Ei- 

nie pozwolą, aby wazów, który liczy 142 lata. Rodzi
na jego składa się z 118 osób.

......... , auiprzedstawicielki kob.ef n:e- w u
, mKazamian Hanum

Symbol wieczystego 
braterstwa między narodami Polski i ZSRR

LEGNICA (PAP). Kulminacyjnym 
punktem dwudniowej manifestacji 
przyjaźni polsko - radzieckiej w Leg 
nicy, z okazji VI rocznicy wyzwole
nia tej ziemi spod jarzma hitlerow
skiego była uroczystość odsłonięcia 
w dniu 11 bm. pomnika wdzięczno
ści dla Armii Radzieckiej.

„Dzisiejsza manifestacja — ośwtad 
czył wiceprzewodniczący Prezydium 
WRN ob. Szczęśniak — jest wyra
zem naszych dążeń i niezłomnej wal 
ki o wolność, o pokój, o budownic
two lepszego i piękniejszego jutra. 

dowali ponad 28 tysięcy osób. Po
nadto tysiące więźniów zmarły 
z głodu.

(Ciąg jdahzy na stronie 2)

na północ od Suwonu
PEKIN (PAP) Ogłoszony w niedzie

lę komunikat dowództwa naczelnego 
Koreańskiej Armii Ludowej podaje, że 
oddziały Armii Ludowej w dalszym clą 
gu prowadzą walki z nieprzyjacielem, 
który przeszedł do kontrofensywy na 
północ od Suwonu i zadają mu duże 
straty w ludziach.

W ciągu ostatnich kilku dni w rejo
nie Seulu i Suwonu oddziały Armii Lu
dowej zestrzeliły 6 samolotów ńieprzy 
jacielskich. Dnia 1 lutego w pobliżu 
Kannym najechał na minę i zatonął je 
den okręt nieprzyjacielski.

Ohłopi demaskują kułaków I spekulantów

Planowy skup zboża
odbywa się w całym kra hi pod znakiem 

współzawodnictwa o przedterminową realizację
WARSZAWA (PAP). Wezwanie 

chłopów z. gromady Kręczków na 
Dolnym Śląsku, którzy zwrócili się 
do chłopów w całym o pełne 
i terminowe wykonanie planu do
staw zboża, padło w momencie, gdy 
w najodleglejszych nawet zakątkach

Szczególnie owacyjnie witały wszyst 
kie delegatki przedstawicielki Związ
ku Radzickiego. Niezwykle serdecznie 
przyjmowane były delegatki polskie.

Pomnik ten jest najwymowniejszym 
świadectwem głębokiej więzi wie
czystego braterstwa między naszym 
narodem, a narodem radzieckim. 
Odsłaniając pomnik wdzięczności 
i wieczystej przyjaźni polsko-radziec 
kiej, składamy hołd bohaterskiej 
armii radzieckiej, słownej zaporze 
przeciwko agresji imperialistyczne?"

Kobieto Polko ! Wstąp -w szeregi Ligi Kobiet — walcz 
o szczęście swych dzieci, pokój i dobrobyt kraju!

Korea walczy o pokój

Od kilku miesięcy naród koreański walczy bohatersko z imperia
listycznymi agresorami amerykańskimi. „Wojna wyzwoleńcza o zjed
noczenie i niezależność Korei", wojna o wolność narodu weszła dziś 
w decydujące stadium. Zwycięstwo oraz całkowite zniszczenie i wy
gnanie wroga z kraju, jest bliskie — głosił rozkaz naczelnego do
wódcy Koreańskiej Armii Ludowej, Kim Ir-Sena z okazji III rocznicy 
utworzenia Armii Ludowej. Żołnierze Armii Ludowej są też wszędzie 
serdecznie witani przez ludność wyzwolonych terenów.

Na zdjęciu grupa kobiet i dzieci koreańskich, którą po powrocie do 
swych domostw składa podziękowanie bohaterskim żołnierzom Armii 
Ludowej. (Foto — Film Polski)

Porządek obrad 
sesji Światowej Rady Pokoju w Berlinie

Traktorzyści walczą 
o wzrost wydajności i jakości pracy

S. Marcak zaorzc 1.100 ha

Porządek dzienny berlińskiej sesji 
Światowej Rady Pokoju, ustalonej 
przez Biuro Światowej Rady Pokoju, 
dotyczy pokojowego rozwiązania pro
blemu niemieckiego i japońskiego 
oraz realizacji programu, opracowano 
go przez II Światowy Kongres Obroń
ców Pokoju i zawartego w orędziu- do 
ONZ.

Nagrody 
za współzawodnictwo 

w skupie zboża
WARSZAWA (PAP). W dniu 

11 bm. odbyły się uroczystości 
wręczenia dwu pierwszych ogól
nokrajowych nagród za osiągnię
cia w planowym skupie zboża w 
grudniu ub. roku — grom. Poz- 
jacz w woj. rzeszowskim i grom. 
Czechnów w woj. wrocławskim 
oraz drugiej nagrody — grom. 
Karpiny w woj. gdańskim.

Chłopi z Karpin wezwali wszy
stkie gromady woj. gdańskiego, 
by za przykładem Kręczkowa — 
przedterminowo realizowali plan 
skupu zboża.

Delegacja kobiet
LoreańsLicłi w Warszawie

WARSZAWA (PAP) Do Warjzawy 
przybyła z Berlina delegacja kobiet 
koreańskich w osobach Ministra Kultu
ry i Propagandy Ludowej Republiki Ko 
reańskiej Cho-Czon-Suk i podporucznl 

I ka łączności bohaterskiej Armii Ko- 
I reańskiej Jun-Kym-Ok.

torzysta — Stefan Marcak z PGR 
Wojnowice, w woj. opolskim. Odpo
wiadając na wezwanie brygadzisty 
z PGR Kóchłowice — Zienkiewicza, 
który zobowiązał się w tym roku 
wykonać na swym „Ursusie" 1.100 
ha orki średniej. Jest to zobowiąza
nie Marcaka, przekroczone przez nie 
go o 80,5 ha.

katastrofy górniczej 
we Francji

PARY?, (PAP). W miasteczku gór
niczym Bruay odbył się pogrzeb 
12-tu ofiar katastrofy w kopalni 
nr 5-bis. Górnicy ci. wśród których 
znajdowało się 2-ch Polaków, zgi
nęli pod ziemią w wyniku eksplozji 
gazu, który nagromadził się z powo
du złej wentylacji.

Nad trumnami ofiar katastrofy 
przemawiał m. in. konsul polski 
Ładysz.
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Rod flagą ONZ
imperialiści USA toczą okrutną wojnę w Korei

(clgg dolszy te strony 1)

Podczas ewakuacji Seulu Amery
kanie uprowadzili na południe ze 
wszystkich więzień ponad 17 tysięcy 
osób. W drodze Amerykanie roz
strzelali 10 tysięcy aresztowanych.

Interwenci amerykańscy i ich li- 
symanowscy pachołkowie urządzali 
w Seulu i w jego okolicach nocne 
Obławy na kobiety. Gangsterzy ame
rykańscy odradzają w Korei obycza 
je dzikusów, skalpując patriotów ko
reańskich.

Przed ewakuacją Seulu najeźdźcy 
amerykańscy ograbili ludność, wy
wieźli do Japonii urządzenia fabry
czne oraz cenne eksponaty z mu- 
zeuów państwowych. W Seulu zbu
rzono i zniszczono okło 80 proc, do
mów mieszkalnych. Niektóre dzielni
ce zupełnie zostały starte z po
wierzchni ziemi.

W Seulu i jego okolicy Amerykanie 
1 lisynmanowcy przemocą uprowa
dzili na południe setki tysięcy mie
szkańców spośród ludności cywilnej, 
strasząc ich, że na miasto zrzucone 
zostaną bomby atomowe i jeśli po
zostaną w Seulu — zginą.

Samoloty amerykańskie ostrzeliwa

Zwyżka cen
w krajach kapitalistycznych

PARYŻ (PAP) Udz a- Francji w agre
sywnym pakcie atlantyckim i proamery- 
kańska polityka rządu Pievena powo
dują stały spadek stopy życiowej lud 
noścl Francji. Ceny artykułów pierw
szej potrzeby gwałtownie się podno
szą, powodując znaczne i nieprzerwa
ne obniżenie wartości realnej płac. 
Dzienniki paryskie podają, że cena 
mięsa i przetworów mięsnych podn'o 
sła się w ciągu ostatnich miesięcy o 
12,5 proc, masła — o 13 proc., gazu 
— o 21%, komornego — o 9 proc., 
obuwia — o 5 proc. W najbliższym cza 
s* ma być podwyższona cena wę
gla o 12 proc, i cena prądu elektrycz 
nego o około 20 proc.

RZYM. (PAP) Dzienniki donoszą, że 
ceny artykułów pierwszej potrzeby 
bez przerwy się podnoszą. Cena obu 
wia wzrosła w ciągu ostatnich dwóch 
tygodni o 40 proc. We Włoszech po
łudniowych -zanotowano » gwałtowną 
zwyżkę mięsa.

LONDYN (PAP). Podczas gdy stopa 
życiowa narodu angielskiego cięgle 
się obniża w wyniku polityki zbrojeń, 
uprawianej przez rząd labourzystowsk' 
na rozkaz Wall Street — zyski kapita
listów angielskich bez przerwy się pod 
noszą.

Łączna suma zysków 189 kompanii 
przemysłowych wyniosła 62,8 milio
nów funtów w roku 1950, podczas gdy 
w roku 1949 wyniosły one 56,5 milio 
nów funtów.

SZTOKHOLM (PAP. Z Oslo donoszą, 
że ceny surowców koniecznych dla 
produkcji przemysłu obuwianego pod 
niosły się w Norwegii w ciągu ostat- 
nch 10-c:u miesięcy o 340 proc. 

ły tłumy ludzi zmierzających na po
łudnie.

NIESŁYCHANY TERROR
Wiedząc, że naród koreański nie 

będzie tolerował w swym kraju oku 
pantów, Amerykanie przy pomocy 
niesłychanego terroru usiłują bez
skutecznie zastraszyć ludność cywil
ną. W Seulu i w sąsiednich okrę
gach rozpinali patriotów koreań
skich na krzyżu, zakopywali we 
wspólnych mogiłach żywe kobiety z 
dziećmi u piersi, wycinali w pień ro
dziny aktywistów i zwolenników Re 
publiki Ludowo - Demokratycznej, 
rabowali ich mienie, gawłcili kobie
ty, dziewczęta i małe dziewczynki

Pismo ministra Pak Hen-Ena wy
licza dziesiątki zbrodni, popełnio
nych przez Amerykanów i Lisynma- 
nowców.

Według zeznań wielu naocznych 
świadków — stwierdza dalej mini
ster Pak Hen-En — oddziały policji 
seulskiej w okresie od 27 września 
do 15 października 1950 r. codziennie 
wpakowywali aresztowanych do wo
rów i na ciężarówkach wywozili do 
rzeki Hangan i tam wrzucali do 
wody.

W okupowanych przez Ameryka
nów okręgach z nieubłaganym okru 
cieństwem wykonywano rozkaz o a
resztowaniu i rozstrzeliwaniu bez są 
du i śledztwa wszystkich ludzi, któ
rzy więcej niż trzy razy brali udział 
w robotach prowadzonych dla po
trzeb Armii Ludowej.

Przytoczone wyżej przykłady — 
stwierdza w swym piśmie minister 
Pak Hen-En — są tylko nieznaczną 
cząstką licznych faktów znanych rzą 
dowi Koreańskiej Republiki Ludo
wo - Demokratycznej.

Naród koreański oburzony jest z po 
wodu tych bestialstw zbrodni najeźdź
ców amerykańskich, którzy brutalnie 
gwałcą normy prawa międzynarodo
wego i moralnotci ludzkiej. Naród ko
reański wie, źe wraz z nim przeciwko 
tym zbrodniom agresorów amrykań- 
skich w Korei protestują wszystkie in
ne miłujące pokój narody świata. Na
ród koreański, walczący o niepodle
głość i wolność swej ojczyzny przeciw. .... ___ _____ r___
ko agresorom imperializmu amerykań-120 proc., powiększenie

So jusz robotniczo-chłopski 
umacnia ZHP na wsi

WARSZAWA (PAP). Stałe umac- , gdańskim zorganizowali wycieczkę 
nianie sojuszu robotniczo - chłopskie | do spółdzielni produkcyjnej w Kuli

cach, pow. Tczew i po zapoznaniu się 
z jej osiągnięciami utworzyli grupy 
popularyzujące w okolicznych wsiach 
osiągnięcia spółdzielców z Kulic. Do 
pracy uświadamiającej wciągnęli oni 
również słuchaczy uniwersytetu lu
dowego w Bialawkach.

Również w wojew. zielogórskim 
ZMP-owCy w wielu wsiach dokład
nie zaznajomili się z pracą i osiągnię 
ciami istniejących w okolicy spół
dzielni produkcyjnych. .. . ,jewodztw.

go, podnoszenie świadomości polity
cznej młodzieży wiejskiej i mobilizo
wanie jej do wykonania Planu 6-let- 
niego — oto zadania, jakie postawiły 
przed kołami ZMP na wsi ostatnie 
uchwały Zarządu Głównego ZMP.

Jak wykazały* narady aktywu 
wiejskiego, które poprzedziły te u- 
chwały, wiele organizacji ZMP po
siada już niemałe osiągnięcia w pra
cy nad socjalistyczną przebudową 
wsi.

ZMP-owcy z gm. Pelplin w woj. 

skiego niezłomnie jest zdecydowany 
przy aktywnym poparciu i pomocy mi 
łujących pokój narodów całego świata 
jeszcze bardziej wzmóc swą walkę, by 
odnieść ostateczne zwycięstwo.

Rząd Koreańskiej Republiki Ludo
wo - Demokratycznej — stwierdza 
w zakończeniu minister Pak Hen-En 
— domaga się położenia kresu zbrod 
niom najeźdźców amerykańskich w 
Korei, popełniane pod flagą Organi 
zacji Narodów Zjednoczonych oraz 
ukarania zbrodniarzy wojennych — 
organizatorów i kierowników tej 
zbrodni.

Rośnie terror
przeciw Murzynom w USA

NOWY JORK (PAP). Raslści amery
kańscy wzmagają terror przeciwko Mu
rzynom. Nazajutrz po straceniu na krze 
śle elektrycznym ostatnich trzech Mu
rzynów z Martinsville — sąd stanu Mis
sissippi postanowić stracić 20 marca 
53-letnlego Murzyna, skazanego no 
śmierć na mocy podobn.e sfabrykowa
nego oskarżenia jak przeciwko Murzy
nom z Martinsville. Skazaniec spędz.ł 
już w więzieniu 5 lat. Czterokrotnie ura 
łować go od śmierci potężny ruch pro 
testacyjny opinii publicznej.

Polska północna bazą sadzeniaków ziemniaczanych

Kampania siewów wiosennych
pod znakiem zwiększenia upraw zbóż, roślin przemysłowych i pastewnych

WARSZAWA (PAP). W ostatnich 
dniach zakończyły się wojewódzkie 
narady Państwowej Służby Rolnej, 
przedstawicieli Prezydiów Woj. Rad 
Narodowych, partii politycznych i or 
ganizacji społecznych, na których o- 
niawiane były plany i organizacja 
tegorocznych zasiewów wiosennych.

Naczelnym zadaniem kampanii sie
wów wiosennych jest zwiększenie 
upraw pszenicy o 10 proc., Uiśzerze- 
nie upraw roślin przemysłowych o

. . . ”' j o Sśiśze 10
____________________ ; W

I. ■

Obóz socjalizmu i pokoju
przeciwstawia poliiyce iiandlarzy śmierci 

olbrzymie osiągnięcia w dziedzinie budownictwa
WARSZAWA (PAP). Z Warszawy 

wyjechała do Genewy na obrady 
III sesji komisji przemysłu budowla 
nego i robót publicznych Międzyna- 

। rodowej Organizacji Pracy, delega- 
I cja polska złożona z przedstawicieli 
Rządu oraz przedstawicieli przemy- 

i słu budowlanego i związku zawodo
wego pracowników budownictwa.

W posiedzeniu komisji zapowie
dzieli swój udział przedstawiciele 
dwudziestu dwóch krajów. Delega- 
się z poszczególnych rządów, pracow 
si ęz przedstawicieli rządów, pracow 
ników i pracodawców. Pracodawców 
z krajów kapitalistycznych reprezen 
tują przedstawiciele trustów, a pra
cowników — w większości wypad
ków wyznaczeni przez rząd kierow
nicy zdradzieckich, reformistycznych 
związków zawodowych broniących 
nie interesów klasy robotniczej, lecz 
kapitału.

Sesja obradować będzie w chwili, 
1 gdy zarządzona na rozkaz Trumana 
1 mobilizacja życia gospodarczego dla 
celów wojennych pociąga za sobą w 

| krajach kapitalistycznych całkowitą 
likwidację budownictwa mieszkań, 

‘szpitali, szkół, teatrów itd Za sumę, 
I którą planuje wydatkować na uzbro 
' jenie dywizji pancernych rząd USA,

proc. powierzchni upraw roślin pa
stewnych oraz podniesienie wydaj
ności z ha, do czego powinno się 
głównie przyczynić masowe współza
wodnictwo wśród chłopów i robotni
ków rolnych.

Na wszystkich naradach szczególną 
uwagę zwrócono na konieczność 
wczesnego rozpoczęcia prac polowczesnego rozpoczęcia prac nulo
wych z uwagi na dający się odczuć 
brak wilgoci, spowodowany małymi 
opadami śnieżnymi oraz na koniecz
ność pełnej realizacji planów pomo
cy sąsiedzkiej.

Najbardziej charakterystycznymi 
Cechami planowania tegorocznej wio
sennej kampanii siewnej są: wprowa 
dzenie w znacznie szerszym niż do
tychczas zakresie rejonizacji poszcze
gólnych upraw, dalse zwiększenie sie
wu maszynowego, znaczne rozszerze
nie upraw zbóż i ziemnaików kwali
fikowanych oraz staranna zaprawa 
nasion siewnych środkami chemicz
nymi przeciw chorobom i szkodni
kom roślin.

Planuje się, że województwa pół
nocne, część bydgoskiego, poznańskie 
go i warszawskiego, obok irfnych 
upraw nastawię się głównie na p.ro- upraw nusiriwią się giowuit- na p.ro- — r------- .----
dukcję wysokiej jakości sadzeniaków koncentracyjny, gdzie głód i tyfus 
ziemniaczanych. Północna część na- plamisty pochłania codziennie tyle 

I szego kraju stanie się więc bazą do- istnień Judzkich, co terror oszalałych 
[borowych sadzeniaków dla reszty wo interwentów, mordujących tysiącami

można by wybudować trzy i pół mi
liona domków jednorodzinnych.

Tej zbrodniczej polityce kapitali
stycznych handlarzy śmierci — obóz 
socjalizmu i pokoju przeciwstawia 
olbrzymie osiągnięcia w dziedzinie 
budownictwa miast i osiedli, szkół 
i żłóbków, szpitali i domów wypo
czynkowych.

Delegacja polska będzie miała 
podczas obrad okazję wskazać na 
wielkie osiągnięcia polskiego przemy 
słu budowlanego, między innymi w 
zakresie prac zimowych w budow
nictwie, co zlikwiduje sezonowe bez 
robocie.

Nowe szykany
Departamentu Stanu
NOWY JORK (PAP). Departament 

Stanu ,USA odmówił wydania pa
szportów zagranicznych dwom postę 
powym dziennikarzom — korespon
dentowi dziennika .Daily Worker" — 
Józefowi Horthowi oraz redaktorowi 
wychodzącego w San Francisco „Peo 
pies Worlds" — Adamowi Łapinowi, 
którzy z ramienia swych redakcji 
mieli wyjechać do Europy i Azji.

Na zwiększenie uprawy pszenicy 
nastawiają się głównie województwa: 
lubelskie, rzeszowskie, wrocławskie, 
poznańskie i opolskie. Rośliny prze
mysłowe mają najlepsze warunki we
getacji w części województw: poznań 
skiego, wrocławskiego i bydgoskiego, 
dlatego w tych województwach będą 
One uprawiane na największych ob
szarach. Najwyższy zaś wzrost upra
wy roślin pastewnych nastąpi w woj,: 
gdańskim, olsztyńskim i białostockim.

Głód i iylus 
szaleją w południowej 

Korei
MOSKWA (PAP). Korespondenci 

„Prawdy" — Tkaczenko i Korniłow 
donoszą, że w Korei południowej, 
kupwanej przez interwentów amery
kańskich, szaleją głód i epidemie. 
Uchodźcy koreańscy, którzy przedzie 
rają się z Korei południowej do wy
zwolonych przez Armię Ludową 
okręgów, opowiadają, że Ameryka
nie i Lisymannowcy przekształcili 
Koreę południową w olbrzymi obóz

patriotów koreańskich.

Można by wprawdzie inaczej — podpalić, a choćby 
zrąbać, lecz to wymagałoby zbyt wiele zachodu. Michał 
Szymanik zaś lubił upraszczać sobie życie.

A na trotylu znał się dobrze. Wiedział, jak należy się 
z nim obchodzić.

Po chwili przymocował ładunki u podstawy wieży, na 
której czerniał kiosk z umieszczonym wewnątrz trans
formatorem.

Spojrzał na niebo i ciężko zaklął. Uczynił to jednak 
raczej z przyzwyczajenia. Nie było przecież tak źle. Nie 
przy takim deszczu wykonywało się znacznie trudniejsze 
roboty.

Po minucie założone zostały spłonki. Osłonił je znale
zionym kawałkiem blachy, połączył z lontem Bickforda.

Miał tego spore zapasy. Jeszcze z dawnych czasów...
Przeciągnął lont w kierunku jakiegoś wykrotu i za

instalował tam detonator.
Odsapnął.
— Gotowe...
Chwilę nasłuchiwał. Cisza. Głęboka, niezmącona ni

czym cisza.
Raz jeszcze bacznie się rozejrzał, jakgdyby w tej 

ciemności mógł cokolwiek dojrzeć, wreszcie uśmiech
nął się...

— Gotowe! — powtórzył ponownie.
Marcelek ujrzał tylko fioletową iskrę, która piorunu

jąco szybkim zygzakiem prześlizgnęła się po ziemi i 
wstrząsnął nim huk eksplozji.

Cały się skurczył obronnym ruchem wtulając głowę 
w ramiona.

Wieża uniosła się nieco w górę i runęła z powrotem. 
Rozległ się przeraźliwy trzask rozbitego kiosku, łama
nych bezpieczników i przełączników, roztrzaskiwanych 
izolatorów. Tablica rozdzielcza,.przewody, szyny, rurki,' 
heble, wszystko, wszystko — wzniosło się W górę i ru
nęło z hukiem gnąc, łamiąc, niszcząc.

Wracali szybko, bardzo szybko.
Nie szli jednak w stronę Brzozowie. Kierowali się nie 

na południe, lecz na zachód.
Taki był plan.
Marcelek był spocony, koszulę miał mokrą od potu. 

W uszach huczał mu jeszcze grom eksplozji. Gardło 
miał ściśnięte strachem.

Mimo, że — jak dotychczas — wszystko odbyło się 
zgodnie z planem.

ROZDZIAŁ DZIEWIĄTY

1.
Dopiero, gdy znalazł się między pierwszymi domami 

Lublina — nieco zwolnił. Przez myśl mu przeszło, że 
gdyby i w mieście zachował szybkość, z jąką gnał pro
stą, o równej nawierzchni szosą — mógłby łatwo spo
wodować wypadek.

Przed domem, w którym mieszkali Borkowscy ostro 
zahamował. Nawet nie pomyślał o tym, by motocykl 
wprowadzić do sieni.

Przeskakując po dwa stopnie, wbiegł na piętro.
Jedli właśnie kolację. Borkowski siedział przy stole, 

przed sobą miał rozłożoną płachtę świeżej gazety i mo
gło się zdawać, że w ogóle nie zauważył niespodziewa
nego gościa.

Gończ nawet nie zdjął czapki. Stanął w drzwiach ja
dalni i wydechując zmęczenie szybko zapytał:

— Co się stało z Teresą?
Borkowska, która otworzyła mu drzwi i teraz stała 

o krok za nim, nie zdążyła mu nawet odpowiedzieć, bo 
wyprzedził ją mąż.

Popatrzył na zięcia i pytaniem odpowiedział na py
tanie:

— A co się miało stać?
W głosie jego nie było cienia niepokoju. Przeciwnie, 

pytanie zadane zostało zrównoważonym tonem, w któ
rym wyczuwało się jedynie pewne zdziwienie, spowo
dowane trochę niezwykłym zachowaniem Gończa.

— Co się miało stać? — powtórzył, unosząc brwi.
Gończ spojrzał na Borkowską i zobaczył, że z jej twa

rzy wyziera zdumienie.
Speszyło go to trochę.
— Podobno chora... — bąknął — Powiedziano mi, że 

leży w szpitalu...
Wargi kobiety zadrgały niespokojnie, lecz twarz Bor

kowskiego nadal pozostała kamiennie obojętna.
— Przede wszystkim usiądź... — powiedział.
Gończ mechanicznie siadł na krześle. Czyżby wpro

wadzono go w błąd?
— Kto ci to powiedział? — indagował Borkowski. 

Kiedy zaś Gończ poinformował go o tym, co przed wie
czorem zaszło w Brzozowicach — p spotkaniu brata z 
płowowłosym rowerzystą — ojciec Teresy parsknął śmie
chem.

— Albo omyłka, albo ktoś szkaradnie nabił ciebie w 
butelkę! — zawołał.

A ciągle jeszcze lekko zaniepokojona Borkowska do
dała:

— Chyba jakieś nieporozumienie. Teresa była u nas 
na obiedzie. Czuła się doskonale...

— Ktoś ci spłatał kawał, he, he, he — rechotał Bor
kowski — przyznać trzeba, że niezbyt, smaczny...
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REDAKCJA I ADMINISTRACJA 
CZERWONEJ ARMII 20 

fel. 33-41, 33-42. Kronika miejska 19-07.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ
\ GEN. STALINA 2 — lei. 24-29, 

REPERTUAR KIN
Pomorzanin — Pierwszy slart. Polo

nia — Sukces Anny Szabo. Orzeł — 
Świniarka i Pastuch. Wolność — Oni 
mają ojczyznę. Gryf — Piotr I I seria. 
Ba-rtyk — Kariera. Mir — Skarb. Roz
maitości (na peronie dworca PKP) — 
Program 6 PKF 7/51 Nauka I Technika 
nr 2 Świat młodych 4/50.

Początek seansów: Polon'a Gryf I 
Orzeł, Bałtyk: 15,45, 17,45, 20.00. 
Pomorzanin: 15,30, 17,45, 20.15. Wol
ność: 15,30, 17,30, 1945. Mir: 17,00 i 
19,00. Rozmaitości od 16 — 24 co go
dziną.

DYŻURY APTEK
Społeczna Nr 12, ul. Grunwaldzka 

nr 37, lei. 34-31. Społeczna Nr 19, Al. 
I Maja 91, tel 23-61.
, DZIŚ NA FALI BYDGOSKIEJ

6.50 Program lokalny dn a. 6,52 Ko
mun kały. 6.55 Muzyka. 14,50 Koncert 
16,20 Bydgoski dziennik radiowy. 
16.35 Z:ma w piosence. 18.00 Koncert 
symfoniczny. 18.45 Pleśni w wykona
no tercetu i solistów Liceum TPD.
. .....................

TEATRY ZIEMI POMORSKIEJ 
Repertuar 12. II. — 19. II. 1951 r. I 
Poniedziałek 12. II.: BYDGOSZCZ —

Nauczyc el tańców (g. 19), TORUŃ — 
„Niemcy", (g. 19), ŚWIECIE — „Przy 
jaciele (g. 16 i 19,30).

Wtorek 13. II.: BYDGOSZCZ — Na
uczyciel tańców" ( g. 19), TORUŃ — 
„Niemcy" (g. 19), CHEŁMNO — „Przy 
jac eie” (g. 16 19,30).

środa 14. II.: BYDGOSZCZ — Na
uczyciel tańców (g. 19), TORUŃ — 
„N emcy" (g. 19), UNISŁAW — „Przy
jaciele" (g. 19).

Czwartek 15. H.: BYDGOSZCZ — 
Nauczyc el tańców (g. 19), TORUŃ —j 
„Niemcy" (g. 19), RADZYŃ — „Przy-1 
jaciele" (g. 19).

Piątek 16. II.: BYDGOSZCZ — Kon
cert symfoniczny (g. 19). TORUŃ — 
„Słcwo i pieśń w służb ę poko u" 
(g. 16 l 19), JABŁONOWO — „Przy
jaciele" (g. 19),

Sobota 17. II.: BYDGOSZCZ — Na
uczyciel tańców (g. 15,30 i 19), TO
RUŃ — „Niemcy" (g. 19), WjBRZEŹ- 
NO — „Przyjaciele" g. 16 i 19,30).

Niedziela 18. II.: BYDGOSZCZ — 
„Śluby panieńskie" (g. 15,30), Nauczy
ciel tańców (g. 19), TORUŃ — „Niem
cy" (g. 15,30 i 19), BRODNICA — 
„Przyjaciele" (g. 16 I 19,30).

Z III narady aldynu szkolnego ZIHP

Walka o wyniki i treść nauczania
podstawowym zadaniem

III Wojewódzka Narada Aktywu 
Szkolnego ZMP, która obradowała w 
Bydgoszczy w dniu wczorajszym, 
podsumowała osiągnięcia organizacji 
młodzieżowej w walce o lepsze wy
niki w nauce i treść nauczania.

Naradę otworzy! wiceprzew. Żarz. 
Woj. ZMP Krupka. Referat zasadni
czy wygłosi! przewodniczący Żarz. 
Woj. Jerzy Wołczyk. Oto najbar
dziej charakterystyczne fragmenty 
tego referatu:

Bydgoska organizacja ZMP ma po
ważne osiągnięcia w pracy wśród 
młodzieży szkolnej. Zaliczyć do nich 
należy umocnienie polityczne kół 
szkolnych, oraz coraz to lepsze re
zultaty na odcinku likwidowania 
stopni niedostatecznych, podnoszenie 
poziomu ideologicznego poszczegól
nych członków’, poprawę frekwencji 
na zajęciach szkolnych itp.

Mimo jednak znacznych osiągnięć 
w walce o wyniki nauczania, obecna 
sytuacja w Województwie na tyra od
cinku jest niezadowalająca. Na ogól
ną ilość uczniów szkól zawodowych 
i ogólnokształcących 18 proc, posia
da stopnie niedostateczne z języka 
polskiego, a 19 proc, z matematyki. 
Z fizyki, chemii, historii —' stopnie 
niedostateczne ma 25 proc, uczniów. |

Z czego ten stan wynika? Wynika 
on z faktu, że wśród młodzieży nie 
panuje głębokie przeświadczenie, iż 
walka o wyniki nauczania jest pod
stawowym obowiązkiem szkolnych 
organizacji ZMP Trzeba, by szkolne 
organizacje ZMP czuwały nad dyscy
pliną pracy podczas samej lekcji 
bezwzględnie zwalczając podpowia-■ 
danie i ściąganie, wypowiadając bez
litosną walkę spóźnialstwu i bume
lantom, trzeba, by młodzież w swej

szkolnych organizacji ZMP
codziennej pracy więcej zwracała 
uwagi na sylwetki przodowników 
nauki i pracy społecznej, jak nn. na 
Ekerta z Inowrocławia, Bobińskiego 
z Państw. Szk. lechn. w Bydgoszczy, 
Blomberga z Włocławka, Budników- 
nę z Lic. Pcdag. z Bydgoszczy, Zdziar
skiego z Lic. Roln. w Bydgoszczy, 
Urbanka z Lic. Elektr. w Toruniu, 
Kaczmarkównę z 11 Lic. Państw, w 
Bydgoszczy, Grzegórskiego z 111 Lic. 
Państw, w Bydgoszczy i innych.

W walce o wyniki nauczania szcze
gólną troską należy otoczyć matu
rzystów. W klasach maturalnych 
trzeba zorganizować zespoły rcpety- 
cyjne, zapewniając tym zespołom na 
leżytą pomoc nauczycieli. Maturzyści 
powinni być odciążeni od wszelkich 
prac społecznych poza pracą na te
renie własnego kola. Jest to podsta
wowy warunek złożenia z wyni
kiem pomyślnym egzaminów matu
ralnych.

Niezdrowym objawem Jest podej
mowanie współzawodnictwa w nauce, 
gdyż prowadzi to do sztucznego pod
wyższania ocen, zniża wymagania 
nauczyciela w stosunku do uczniów 
i powoduje antagonizm pomiędzy 
klasami. Zamiast tego kola ZMP — 
powinny zwrócić baczną uwagę na 
opanowanie tak ważnych dla na
szego budownictwa socjalizmu przed
miotów jak matematyka, fizyka, che
mia, język polski oraz języki obce, 
a szczególnie język rosyjski.

Koła ZMP opierając się na doświad 
czeniach bojowego leninowsko-stali- 
nowskiego Komsomolu, muszą wzmóc 
nić i rozszerzyć pracę ideologiczną 
wśród młodzieży oraz pogłębiać 
współpracę organizacji szkolnych z 
nauczycielstwem.

Nad sprawozdaniem wywiązała się 
żywa dyskusja. Jako jeden z pierw
szych zabrał glos gość z Czechosło
wacji, dyrektor jednej ze szkól za
wodowych w Pilźnie — Cihak. Wcho 
(lżącemu na trybunę zebrani zgoto
wali serdeczną owację, wznosząc 
okrzyki na cześć przyjaźni młodzie
ży polskiej z młodzieżą czechosło
wacką oraz długo skandując imiona 
Prezydentów zaprzyjaźnionych kra
jów — Gottwalda i Bieruta. Przed
stawiciel Czechosłowacji serdecznie 
pozdrowił zebranych przedstawicieli 
młodzieży polskiej w imieniu mło
dzieży czechosłowackiej, walczącej 
o jeden i ten sam cel — socjalizm.

Ogółem w dyskusji zabierało glos 
ok. 25 mówców, którzy oprócz przed 
stawienia osiągnięć omówili także 
błędy i trudności w pracy organiza
cji zetempowskiej na terenie szkół. 
Jak wynikało z dyskusji niektóre 
organizacje szkolne ZMP zbyt mało 
uwagi zwracały na duży procent ab
sencji na zajęciach szkolnych, nie 
potrafiły należycie zająć się pseudo- 
aktywistami posiadającymi po kilka 
niedostatecznych stopni. Aktyw ZMP 
za mało szuka) do tego czasu spo
sobów poprawienia wyników nauki.

Dyskusję podsumował delegat Za
rządu Głównego ZMP Sznurkcwski.

Następnie uchwalono jednomyślnie 
wysłać list do Zarządu Głównego 
Związku Młodzieży Polskiej, w któ
rym czytamy m. in.

„III Wojewódzka Konferencja Ak 
tywu Szkolnego ZMP oraz ujawnio
ne w czasie obrad błędy organiza
cyjne, staną się bodźcem do wycho
wania naszej młodzieży na patrio
tów i ofiarnych bojowników o pokój 
światowy. Świadomi swych celów

TORUŃ
ODDZIAŁ JKF* w lokato Stronnictwa
Demu krat jcznefo. ul Cbełrmńłka ai li.

Redakcja przyjmuje w todzJnacb 
od H-12 i od teL ni ił J2.

REPERTUAR KIN
Wolność — Nowy dom (17 I 19.30), 

Orzeł — Upadek Berlina II serio (15,30, 
II 30 i 20), Bałtyk — Bitwa o Stalingrad 
(17 i 19.30).

Muzeum Pomorskie: wystawy czasowe 
„Kultura antyczna" i „Rozwój narzędzi 
pracy". Oraz zbiory stałe—zwiedzani* 
codz. w godz. od 9—16.

DYŻURY APTEK
Apteka Radziecka ul. Slal!ngradzka 

nr 27. Pogotowie Ratunkowe PCK — 
fel. 232.

INOWROCŁAW

Lekarze toruńscy
ofiarnie walczyli z grypij

TORUŃ (kz). W toku dyskusji na 
9 sesji Miejskiej Rady Narodowej w 
Toruniu poruszono sprawy walki o 
zdrowie, przy czym punkt ciężkości 
spoczywał na zadaniach 1 pracy le
karzy. Radni zauważyli, że pracę 
kadr lekarskich utrudnia często 
świat pracy, co nie powinno mieć 
miejsca. Radna Michalakowa (SD) 
opisała szczegółowo przebieg wizyt 
lekarskich, przeciążenie pracą itd. 
Poszczególni pracownicy zjawiają 
się niepunktualnie w poczekalniach 
lekarskich, wymagają wypisywania 
odpowiednich godzin na przepust
kach, komplikują trudną sytuację. 
Ten stan rzeczy stanowczo musi ulec 
zmianom. Dyscyplina na tym odcin
ku powinna stąć się ambicją rad za
kładowych i czynnika społecznego 
(organizacje).

Jutro ciągnienie
?191 H klasy 64 Loterii

U |)| SPBZEMi II» ROZNE
Przybląkaj się pies czar 
ny szpanol do odebra
nia. Bydgoszcz. Święto
jańska 7-5- (1566 Wąbrzeźno.

Akordeon, 5 rzędową 
harmonie sprzedam Kio 
siński, Ryńsk, pow- 

(1574

fł/ł Df O
WTOREK, 13 LUTEGO 1951 R.

5.10 Początek audycji. 5.13 Sygnał czasu. 
5.15 Wiadomości poranne. 5.20 Koncert dla świas 
ta pracy. 5.58 Stan pogody. 6.00 Wiadomości po» 
ranne. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Muzyka. 6.45 Pro= 
gram dnia. 7.00 Dziennik poranny. 7.20 Wszech5 
nica Radiowa. 7.40 Muzyka. 8.00 Wiadomości 
poranne. 8.05 Przerwa. 11.50 Głos mają kobiety. 
11.57 Sygnał czasu 1 hejnał. 12.04 Dziennik po= 
łudniowy, 12.15 Muzyka. 12.30 Audycja dla ws\ 
12.55 Melodie ludowe. 13.15 Pogadanka dla wsi 
„O czym mówi wieś”. 13.25 Program dnia. 13.30 
Audycja szkolna. 13.50 U nas i na świecie. 14.10 
Budujemy podstawy socjalizmu. 14.30 Audycja 
dla klas licealnych. 14.50 Koncert. 15.30 Audycja 
dla świetlic dziecięcych. 15.50 Pieśni Liszta. 
16.15 Przegląd prasy literackiej. 17.00 Wiado* 
mości popołudniowe. 17.15 Koncert. 17.45 Audy> 
eja dla młodzieży. 19.00 Wszechnica Radiowa. 
19.20 Koncert. 20.00 Dziennik. 20.30 Koncert 
eymfoniczmy. 21.30 Muzyka i aktualności. 22.00 
Audycja literacka. 22.25 Koncert orkiestry ta! 
necznej. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Mu5 
zyka poważna. 23.55 Program na dzień następny. 
24.00 Zakończenie audycji, hymn.

|| POSADY WbLHE

Panienka potrzebna do 
i-ntroligatorni. — Byd
goszcz, 3 Września 12-1 
wejście z podwórza^ 

(1569)

Ul ZAMIANY ||

Zamienię 3 pokoje kuch 
nja śródmieściu na 2 
pokoje kuchnię. Oferty 
IKP Bydgoszcz pod „Ko
rzystnie". (1567

II UNIEWAŻNIENIA ||

Unieważnia się. zagubjo 
nę. leg- ZZPSK Nr 20507 
na nazwisko Baszczyń
ski Rruno-n- (1506

Unieważnia się zagubio 
ną książeczkę Ubezpie- 
Ćzal-ni Społecznej na na
zwisko Nowicki Józef- 

(1565)

Unieważniam dokumen
ty na nazwisko leśniczy 
Marek Józef- Książka 
wejsk- wydana przez 
RKU Walcz, leg. nr 927. 
leg- PZPR, leg. związku 
zawodowego. (1571

Unieważnia się zniżkę 
PKP nr-561438 .Kubiak

Marian. (30-IN-

I Dłuższe przemówienie na temat 
I pracy lekarzy wygłosił radny mgr.
Felski. Stwierdził on, że w Toruniu 

i lekarze są na ogół przeciążeni pra
cą, że w okresie epidemii grypy zdćf 
11 oni całkowicie swój niezwykle 
trudny i wymagający ofiarności eg
zamin. W okresie epidemii lekarze 
toruńscy pracowali po 14 godzin na 
dobę, rezygnując często z posiłków, 

i spiesząc z dziesiątkami wizyt do 
■ chorych. Wysiłek ich został całko
wicie oceniony przez społeczeństwo. 
Trud lekarza należy szanować, je
żeli. przedkłada on obowiązek nad 
korzyści materialne zawodu i jest 

i pełen gorącej ofiarności społecznej.
Ludzi tych należy cenić i szanować, 
ponieważ brak rezerw lekarskich da 
je się odczuwać wszędzie, do czasu 
nim akademie lekarskie nie przygo
tują nowych kadr.

Miejska Rada Narodowa przyjęła 
z uznaniem wiadomość o dzielnej po 
stawie lekarzy toruńskich wobec za
gadnień zdrowia świata pracy. Ze 
swojej strony musimy stwierdzić, że 
społeczeństwo Torunia nie zawsze 
zdaje sobie sprawę z wielkich zadań 
służby zdrowia, że jest skłonne do 
szybkiej i powierzchownej krytyki. 
Jest to stanowisko całkowicie nie
słuszne. Tu i ówdzie zdarzają się nie 
dociągnięcia, które krytyka może 
uzdrowić, ale nie znaczy to wcale, 
że lekarze uchylają się od pełnienia 
obowiązków lub pełnią je źle. Na 
przykładzie Pogotowia Ratunkowego 
można wiele powiedzieć w tej spra
wie.

Toruńska Stacja Pogotowia Ratun 
kowego ma ograniczone możliwości, 
już choćby ze względu na niedosta
teczną jeszcze ilość karetek. Sytua
cja jest jeszcze gorsza, gdy karetki 
znajdują się w naprawie. A tymcza 
sem pod adresem Stacji padają bar
dzo często głosy oskarżenia, wytyka 
si? jej powolność w działaniu itd. 
Społeczeństwo musi zrozumieć, że 
wzywanie karetek w sprawach sa- 
pełnie błahych — osłabia wydajność 
pracy, naraża na niebezpieczeństwo 
życie ludzi poważnie zagrożonych, 
którzy natychmiast pomocy potrze
bują. To należy stanowczo zrozu
mieć i uświadomić sobie w pełni. 
Realizacja Planu 6-letniego przynie
sie wzrost taboru i personelu lekar
skiego, a wówczas sytuacja ulegnie 
zmianie na lepsze. Dziś musimy go
spodarować oszczędnie i taborem 
i ludźmi.

i zadań, jakie stawia przed nami kie 
rownictwo naszej organizacji, w o- 
parciu o bogate doświadczenia brat
niego nam Komsomolu, pójdziemy 
do nowych bojów o poziom, treść 
i wyniki nauczania.

Hasiem codziennej naszej pracy 
będzie: „Każdy ZMP-owiec przodow 
nikiem nauki — organizacja ZMP- 
owska w szkole pomaga w likwida- 
tjt stopni niedostatecznych u Wszyst 
kich uczniów". (Szer.).

Konteasiy 
Ciechocinka

CIECHOCINEK (P). Prezydium MRN 
miasta Ciechocinka ma na swym 
koncie duże osiągnięcia, jeżeli wy
mienimy tylko wyremontowanie 3 blo
ków robotniczych z 111 izbami, prze- 
brukowanle jezdni kilku ulic try'Inka. 
zwiększenie lości punktów świetlnych 
z 78 na 132 i współdziałanie z miejską 
komis ą WA w tym kierunku, że nawet 
najoporniejsi dziś uczą się.

Prezydium MRN nie może jednak 
zapominać, że obok ule, gdzie jest 
kanalizacja są I domy, gdzie czerpie 
się wodę ze studni nie gwarantujące: 
zdrowej wody, gdzie obok solidnych 
zabudowań stoją szpecące rudery z 
powywracanymi płotami I rozwalonymi 
śmietnikami. Widoki takie nie przyno
szą zaszczytu zdrojowisku I zapewne 
będą już w drugim roku Planu 6-let
niego usunięte.

Oddział Redakcji IKP, Inowrocław, 
ul Rokossowskiego 22-23, lei. 15-64.

Przylmowanle interesantów w godz. 
13—15. ogłoszeń w godz. 8—16.

REPERTUAR KIN
„Słońce" — „Miasto nieujarzmior.e"* 

„Bałtyk" — „Mongolia w ogniu".

DYŻUR APTECZNY 
Apteka „pod Orłem".

PUBLICZNA BIBLIOTEKA
m Inowrocławia (gmach Teatru Miej

skiego) Plac Obrońców Pokoju-
Wypożyczalnia książek codziennie 

od 10 — 12 i 16 — 18 Dla młodzieży 
do tal 18 pd godz- 15 —16-

Czytelnia otwarta od godz. 10 — 19.
We wtorki I czwartki po pnjudniu 

biblioteka nieczynna. »

system 
zaopatrywania 

świata pracy 
w bilety <eaira?ne
Jak s'ę dowiadujemy dyrekcja Pań

stwowych Tea'row Ziemi Pomorska! 
Bydgoszcz — Toruń, pragnąc umożli
wić światu pracy korzystanie w jak 
najdogodoi-ejszej formie z przedsła- 

I wleń teatralnych, postanowi-ra od po- 
I niedzia-łku 12 bm., zreformować dotych 
czasowy System wydawana ulgowych 
biletów dla członków Związków Za
wodowych, nabywanych zarówno zblo 
rowo, ja-k i Indywidualnie. Otóż od 
lej pory dla uniknięć a wszelkich n:e 
porozumień I usprawnienia foku pra
cy, b laty ulgowe zbiorowe wydawane 
będą codziennie (za wyjątkiem piąt
ków) w godzinach 12 — 12,30 w Se
kret. teatrów w Bydgoszczy (wej
ście od Al. Mickiewicza) i w Toruń u 

1 jedynie na pisemne zamówienie za- 
| kładów pracy, potwierdzone przez Ra 
■ dy Zakładowe. Kasy przyjmować będą 
pisemne zamów enla na trzy dni na
przód.

Bilety ulgowe Indywidualne będzie 
można nabywać nadal w kasach teatra! 
nych w Bydgoszczy i Toruniu codzien
nie (oprócz p ątków) w godz nach 
12,30 — 19,00 z kontyngentu, n eroz 
prowadzonego w sprzedaży zbiorowej.

Radzimy więc przede wszystkim ko
rzystać ze zbiorowej torm-y zaopatry
wania się w bilety, gdyż jest to najdo
godniejszy i najpewniejszy ' sposób 
rozwiązania kwestii udostępniona te
atru szerokim masom pracującym.

Poznaj łvói kraj

Wycieczki dla
INOWROCŁAW (L). Jednym z naj 

lepszych dowodów polepszających 
się warunków bytu klasy pracują
cej, jest z roku na rok zwiększają
ca się sieć punktów kolonii letnich 
dla dzieci, akcja wczasów pracowni
czych oraz organizowanie wycieczek.

Zagadnienia te omówione zostały 
na odprawie aktywu związkowego 
pod przewodnictwem instruktora kul 
turalno - oświatowego przy PRZZ, 
ob. Marciniaka.

Obecnie przeprowadzana jest kon
trola punktów kolonijnych, które 
muszą odpowiadać wymaganiom 
zdrowotnym, higienicznym i kultu
ralnym. O ile w ubiegłym Toku po
nad 5000 dzieci objętych było akcją 
kolonijną — w tym roku Ilość ta 
znacznie wzrośnie.

Na szeroką skalę prowadzona bę
dzie w Inowrocławiu i powiecie ak
cja wycieczek krajoznawczych, orga

świaia pracy
nizowana przez Powiatową Radę 
Związków Zawodowych wespół z 
oddziałem PBP „Orbis". Projektowa
ne są wycieczki dla świata pracy do 
Gdańska, Szczecina, Poznania i War
szawy. Koszt wycieczek pokrywany 
będzie z funduszów akcji socjalnych, 
przy niskich dopłatach uczestników.

Wycieczki oprócz odpoczynku i roz 
rywki, będą jednym ze sposobów u- 
powszechniania kultury — a przez 
możność porównania osiągnięć in
nych miast, wpłyną na wzmożenie 
wydajności pracy mieszkańców Ino
wrocławia. Ze względu na to, przy 
każdym zakładzie pracy winien pow 
stać referat turystyki, którego zada
niem byłaby propaganda akcji kra
joznawczej wśród pracowników, or
ganizacja wycieczek itp., referat ta
ki współdziałając z Powiatową Ra
dą Związków Zawodowych i „Orbi
sem", stanowiłby dla nich poważne 
ułatwienie pracy.

KICI) AKCJA I ADMINISTRACJA W BY DGOSZCZO 
ul Czerwonej Armlt 20. — Telefon nr 53-41 I 83-42 

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
ni. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24 20 
Prenumerata: pocztowa 3.60 zl, przez roznosfciela 3 96 zl 
miesięcznie Rękopisów nlezamówionych Redakcja nie 

zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

PRENUMERATĘ ZLECONA PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKO- 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.

PRENUMERATĘ POD OPASKA WPLACAC NA KONTO PKO nr VI.1381 
REDAGUJE- KOMITET REDAKCYJNY - WYDAWCA: SPOŁDZ. WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA- WARSZAWA ŚNIADECKICH 16 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY. UL. CZERWONEJ ARMII 20. TEL 33-41 I 33-42.

(GŁOSZENIA drobne po 1.50 zł za słowo Minimalne 
oplata za 10 stów Maksymalne Ilość 30 słów Ogłoszenia 
milimetr : w tekście 10 80 zl za tekstem 4 50 zl nekrolog) 

zl z» i mm Ogłoszenia w spectalnel rubryce 30__ zl
za 1 wiersz 2-lamovy (za t.-kstem). W niedziele I święta 
50 „ drożej. Za terminowe zamieszczenie ngtnszeó nie 

odpowiadamy - Konta PKO IKP- nr vr-140

Czcionki i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Demokratyczna — Nowa Epoka", Warszawa, Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy, .Czerwonej Armii 18, tel. 18-99.33-41 i 33-42
E-II-10538
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Gwardia (Bydg.) mistrzem Pomorza
Dobre wyniki Weinbcrga i Lewickiego w mistrzostwach lekkoatletycznych

TORUŃ (Iz) W toruńskiej hali spor
towej odbyły się wczoraj zimowe lek
koatletyczne mistrzostwa Pomorza w 
konkurencji juniorów i seniorów. Na 
stercie stenęte nlenotowana dotąd

Siatkarze AZS Toruń
zwycięzcami półfinałów

TORUŃ. Do pół
finałów siatkówki o 
puchar PZKSS, kfó 
re rozegrano w To 
runiu, stanęły dru
żyny Kolejarza Byd 
goszcz, Unii 
ławek i AZS 
Nie przybyli 
rze Spójni 

dziądz. W decydującym meczu 
wsze I drugie miejsce AZS Toruń po
kona'© Kolejarza Bydgoszcz w stosun 
ku 2:0 (15:13, 15:13).

Włoc- 
Toruń. 
siatka
G ru

w tego rodzaju imprezie liczba zawód 
ników I zawodniczek, a mianowicie 
188. Jak było do przewidzenia mlstrzo 
stwo drużynowe zdobyła Gwardia 
Bydgoszcz 231 ptk. Drugie miejsce za 
jął Kolejarz Toruń 135, 3. Stal Chełm
no 74, 4. Spójnia Grudz., 5. Spójnia 
Bydg., 6. Unia Włocławek, 7. Kolejarz 
Inowrocław, 8. Kolejarz Bydg., 9. O- 
gniwo Toruń, 10. AZS Toruń, 11. 
Spójnia Wlocl.

W ogólne! punktacji mężczyzn zwy 
ciążyli także bydgoscy gwardziści — 
135 pkt. przed Kolejarzem Toruń 83, 
Spójnią Bydgoszcz i In. Punktacja o- 
gólna w konkur. żeńskich przedsta
wia się następująco: 1. Gwardia Byd
goszcz 96 pkt., 2. Kolejarz Toruń 52, 
3. Stal Chełmno, 4. Kolejarz Byd
goszcz, 5. Unia Włocł.

Z uzyskanych wyników podkreślenia 
godny jest czas Lewickiego na 800 m 
2:19,1, odległość uzyskana w trójsko- 
ku przez Welnberga — 13,52 m, oraz

Finał bez
Niespodziewane zwycięstwo

KATOWICE (Obsł. wł.) W nfedzielą 
w eezorem na tafli Torkatu zostały 
przekreślone marzenia hokeistów ZS 
Kolejarz na wejście do puli finałowej

po

Pod koszem 
Inowrocławia

INOWROCŁAW (e) Mejscowe dru
żyny koszykarzy Kolejarza i Unii roze
grały towarzyski mecz, w którym zwy- 
c ężyli Kolejarze w stosunku 63:14 
(18:10).

Towarzyskie spotkanie siatkówki dru 
iyn szkolnych SKS Kasprowicz I L(- 
ceum dla Pracujących, przyniosło za
służone zwycięstwo uczniom Kasprow- 
cza w stosunku 2:0 (15:3, 15:6).

Pod znakiem
białej piłeczki

GRUDZIĄDZ, Toruńskie Ogniwo
konało w meczu ping-pongowym o 
m's+rz. A klasy miejscowego Kolejarza 
5:4.

KRUSZWICA. Miejscowa Unia poko
nała w meczu tenisa stokowego o m.- 
strzostwo A klasy Włókniarza z Toru
nia w stos. 5:4.

INOWROCŁAW (e). W meczu tenisa 
stołowego o mistrzostwo A klasy Spój 
nla Włocławek pokonała miejscową 
Unię 5:4.

ALEKSANDRÓW KUJ. W towarzy
skim meczu ping-pongowym rezerwy 
toruńskiego Kolejarza zwyciężyły ze
spół miejscowego Kolejarza w skos.

Kolejarza 
hokeistów Ogniwa Kraków 

mśędtyinasięnłowych mistrzostw Pol
ski. Wbrew przewidywaniom w decy
dującym spotkaniu reprezentacja Kole
jarza poniosła drugą z kolej porażką, 
ulegając drużynie Ogniwa w stosunku 
2:5 (0:1, 1:3, 1:1). Porażka ta wyeli
minowała ambitną drużyną Kolejarza z 
dalszych rozgrywek.

Co było głównym powodem porażki 
Kolejarza z Ogniwem? Przede wszyst
kim po dwu wyczerpujących spotka
niach z Unią i CWKS okazało się, że 
reprezentacje Kolejarza nie pos:ada od 
powiednich rezerw. Operując zaledwie 
dwoma liniami ofensywnymi nie potra
fił sforsować wyrównanej drużyny O- 
gnłwa, która miała do dyspozycji aż 
15 równorzędnych zawodników. W re 
iłskacie po interesującej grze zwycię
stwo odnieśli hokeiści Ogniwa, nie 
mniej jednak zawodnicy Kolejarza zy
skali sobie swoją postawą oraz umiejęt 
ścierni pełną sympatie widowni. Bram
ki dia Kolejarze zdobyli Dybowski 
Osmański. Dziś nastąpi przerwa w tur
nieju, a we wtorek rozpoczną się roz
grywki finałowe, w których wezmą u- 
dzial reprezentacje CWKS, Górnika, 
Un»l i Ogniwa.

skok wzwyż, w której to konkurencji, 
Weinberg wynikiem 1,75 m n'espodzie 
wenie zwyciężył 'Siemiątkowskiego 
różnicą 8 cm.

Tytuły mistrzów Pomorza zdobyli!:
KONKURENCJE ŻEŃSKIE

Bieg 30 m — seniorki: Orsztynowlcz 
(Kol. Tor.) 4,7 s., juniorki: Jankowska 
(Stal Chemno) 4,8. Skok w dal — sen. 
Orsztynowlcz 4,79 m, jun. — Nogajów 
na (Gwardia Bydg.) 4,52 m. Skok 
wzwyż — sen.: (Jarzębska Kol. Bydg.) 
1,30 m, |un.: Selmianik (Gw.. Bydg.) 
1,30 m. Kula — sen.: Klosówna 
Ch.) 9,79, jun.: Podstawlanka 
Bydg.) 8,80.

KONKURENCJE MĘSKIE
Bieg 30 m — sen.: 1. Arszyński 

(Gw. Bydg.) 4,2 s., 2. Cichy (AZS Tor.) 
4,2, juniorzy — Grześkiewicz (Ogniwo 
Tor.) 4,3. Bieg 800 m — sen.: Lewicki 
2:19,1 min., jun. — Ziółkowski 2:30,6. 
Skok w dal — sen.: Różański (Kol. । 
Tor.) 6,23, jun.: Sułkowski (Gw. Bydg.) 
5,73.Skok wzwyż sen.: 1. Weinberg 
(Gw. Bydg.) 1,75, 2. Siemiątkowski 
(Gw. Bydg.), Naplerski (Spójnia 
Grodz.) 4. Gmura (Gw. Bydg.) wszyscy 
po 167 cm, juniórzy — Smolińsk. 
(Spójna Bydg.) 1,57 m. Pchnięcie kulą 
— sen.: 1. Maciejewski (Gw. Bydg.) 
12,22, 2. Dunecki 
jun. — Jabłoński 
Trójskok — sen.: 
jun.: Zwoliński

(Stal 
(Gw.

— Żeglarstwo zimą?! Tak, 
właśnie zimą, tylko, że nie po 
wodzie, lecz na lodzie. Zimą, na 
lodowej tafli jezior z zawrotną 
szybkością jeździmy na boje
rach. Rekord krajowy w tej kon 
kurencji wynosi 127 km na go
dziną. Sądząc jednak po przygo 
towaniach do zbliżających się 
mistrzostw bojerowych, które od

będą się w Giżycku, rekord ten 
z pewnością zostanie pobity. Za 
powiadają to nie tylko lodowi 
żeglarze z terenów Pojezierza 
Mazurskiego i Pomorskiego, ale 
także z innych dzielnic Polski. 
Sport bojerowy zdobył sobie bo
wiem ostatnio dużą popularność 
w całym kraju.

(Foto - Piotr Wiszniewski).

Kolejarz Bydg. - Budowlani Mysi. 11:7
BYDGOSZCZ (t). 

W meczu pięściar
skim o mistrz. II 
Ligi miejscowy 
Kolejarz pokonał 
Budowlanych z 
Mysłowic w sto
sunku 11:7, zdoby 
wając tym samym

Toruń-Bydgoszcz 4:4

INOWROCŁAW (sz). Towarzyski 
mecz zapaśniczy między reprezentacja 
mi Bydgoszczy i Torunia zakończył się 
wynikiem nierostrzygniętym 4:4.
W rwaniu ciężarów Klimczak II (Sp
inowe) uzyskał rtajlepszy powojenny 
wynik Pomorza — 92,5 kg.

(Kol. Tor.) 12,10, 
(Stal Ch.) 13,94. 
We'nberg 13,52, 

(Unie Wl.) 12,04 m.
Skok o tyczce 1. Gmuna (Gw. Bydg.) 
3,00 m.

skie, mamy zastrzeżenie do wyniku 
walki Niedźwiedzkiego z Zadorą 
i Buczkowskiego z Maciejewskim. 
Pierwszy z bydgoszczan zasłużył na 
zwycięstwo, drugi co najmniej na re 
mis,

Oceniając walki ogólnie — byd
goszczanie zasłużyli na zwycięstwo 
w tym meczu, który nazwano spot
kaniem leworęcznych, gdyż aż czte
rech zawodników gości i trzech za
wodników gospodarzy walczyło z od 
wrotnej pozycji.

A oto wyniki techniczne w kolej
ności wag (na pierwszym miejscu

Boks na Pomorzu
CHEŁMŻA. Rozegrany w Chełmży 

Jedyny w ub. niedzielę mecz pięściar
ski o mistrzostwo pomorskiej A klasy 
wydzielonej między drużynami miej
scowej Unii a Kolejarzem z Torunia 
przyniósł zwycięstwo gospodarzom w 
stosunku 11:9.

W tabeli bokserskie! nłe zaszły wlęk 
sze zmiany. Unia Chełmża po niedziel 
nym zwycięstwie wysunęła się na 6 
pozycję spychając Kolejarza Tor. na 7 
miejsce.

BOKSERZY B KLASY WALCZĄ
WŁOCŁAWEK. W meczach bokser

skich o mistrz. B-klasy Unia Włocła
wek zwyciężyła Spójnię Włocławek 
20:0 wo. z powodu zdekompletowan a 
drużyny Spójni. W spotkaniu towarzy
skim Unia zwyciężyła 12:6.

W drugim meczu Kolejarz Włocła
wek pokonał bokserów Kolejarza A- 
lek-sandrów Kuj. w stosunku 14:6.

INOWROCŁAW (e) Mecz o mistrzo
stwo Pomorskiej B klasy między miej
scowym Górnikiem a rezerwami koleją 
rza zakończył się oficjalnym zwycię
stwem gości w stosunku 8:12. W spot
kaniu towarzyskim (p:ęściarze Górni
ka pokonali Kolejarzy w stosunku 
16:4.

swe pierwsze punkty. Bydgoszczanie 
zaprezentowali śię lepiej od drużyny 
przeciwnika, której bokserzy poza 
Zadorą i Brzezińskim okazali się b. 
prymitywni. W drużynie bydgoskiej 
w dalszym ciągu Rtnieją luki w w.

Niedżwiedzki, rozwiązaw- 
Piotrowski b jzl. wSlzyl w ogóle, *=y walko dobrze - taktycznie zrj- 
a jeśli nie ma tego zamiaru, trzeba misował z Zadorą. Czajkowski set- 
będzie rozejrzeć się za kimś bardziej ną swą walką wygrał przez dyskwa 
obiecującym od Łucki. Ambitny Pie- lifikc— ™ TT starciu. No
traszak też będzie musiał ustąpić wak 
miejsca komuś innemu, jeśli nie ; uległ 
nauczy się czyściej walczyć.
kowski, 1----- ... . ,
przerwie, zaprezentował się nadspo- 
dziewanie dobrze i można mieć na- 
dzieję że przy systematycznym tre- ( 
ningu potrafi być znowu wartościo- 
wym bokserem.

Jeśli chodzi o werdykty sędziów- I

trzeba misował z Zadorą. Czajkowski set- _ . . .. __ — X złe 1
lifikację Szwajcoka w II starciu. No 

pokonał Hufa. Leczkowski 
__ _ nieznacznie Brzezińskiemu. 

ię czyściej ■ Łućka przegrał z Kochem. Baranów
którv wystąpił po długiej ski zmusił do poddania się w III 

" - ■ ’ - 1 starciu Pępkę. Buczkowski przegrał
z Maciejewskim. Pietraszak i Kozioł 
zostali zdyskwalifikowani za nieczy-

1 stą walkę. Urban zdobył punkty bez 
I walki. Chyle poddał się w I star- 
I ciu Kuźniar.

Na ringach I ligi
GDAŃSK. Zespół pięściarzy miej

scowej Gwardii rozgromił wczoraj w 
meczu o mistrzostwo I ligi bokser
skiej drużvnę Stali Poznań w stosun
ku 17:3. Gwardziści nie przegrali 
żadnej walki, remisując w wadze 
muszej, lekkośredniej i średniej. Ł

KATOWICE. Mecz bokserski o mi
strzostwo I 
zwycięstwo

Kolejarz 
bi edzlńskim

I gólne walki stały na przeciętnym po
ziomie. Oczekiwane z największym

1 zainteresowaniem spotkanie reprezen-

ligi pomiędzy chorzowską 
drużynie śląskiej 12:8.
wystąpił wzmocniony Le- 
oraz Kudłaclkiem. Poszczę

Kucftacika i Bararmke 
przekonywującym zwy-

tentów Polski 
zakończyło się 
c.ęstwem Kucftacika.

Po niedzielnych meczach tabela 1 
ligi ukształtowała się

1. Gwardia (Gd).
2. Gwardia (W-wa)
3. Stel (Ch.)
4. Stal (Poznań)
5. Kolejarz (Gd.)

jak niżej: 
sp.

2 
2
3
2
3

pkt. 
4 
4 
2 
2 
0

st. rw. 
31:9 
28:10 
28:32 
14:26
19:41

Blaski i cienie
sportu związkowego na Pomorzu

ultnra fizyczna wśród członków 
związków zawodowych, wśród szerm 
kich rzesz ludzi pracujących, ma do 
spełnienia doniosłe zadanie: ma 
przygotować ich do spełnienia wieł 
kich zadań, jakie nakłada na całe 
społeczeństwo Plan Sześcioletni. Dla
tego też wskazanym jest przeanalizo
wanie praev związkowych zrzeszeń 
sportowych za rok 1950, celem oceny 
osiągnięć brąz usunięcia popełnio
nych w tym okresie błędów na od
cinku wychowania fizycznego w 
związkach zawodowych.

W roku ubiegłym, w województwie 
bydgoskim, czynnych było 8 związ
kowych zrzeszeń sportowych i 1 klub 
— Górnik.1 Liczba klubów wyno
siła 51, kół — 215. Zrzeszały one ogó
łem 38.408 członków. Znaczy to, ze 
w ciągu 19*50 r. przybyło: 4 kluby 
88 kół i 8.746 członków. Mimo to, 
w1 stosunku do ilości członków związ 
ków zawodowych, kulturą fizyczną 
objęto zaledwie 20 proc. Największy 
odsetek sportowców z ogólnej liczby 
członków1 zw. zaw. liczą Kolejarze — 
35 proc., dalej Unia — 27 proc., Sta) 
26 proc., a na szarym końcu kroczy 
Ogniwo — 8 proc, i Budowlani — 
12 DTOC.

Wvdzial KF przy ORZ7, w Byd
goszczy, na podstawie pracy zrzeszeń 
w roku ub., ustalił następującą kia* 
syfikację: 1. Związkowiec; 2 Ogni' 
wo; 3. Unia; 4. Budowlani; y. Kole
jarz; 6. Spójnia; 7. Stal; 8. Włók
niarz. Związkowiec zawdzięcza pierw 
sze miejsce planow-n1 sy^tematvt^ Oruoziąuz,u ---- --------- > .

dach pracy 69 kół sportowych.

Krzewienie kultury fizycznej wśród 
członków zw. zaw. napotyka jeszcze 
na liczne trudności. Najpoważniejsze 
z nich to: brak właściwego zrozumie
nia w. f. przez związki zawodowe, 
brak powiązania pracy związków 
zawodowych z Radami KF. Zrzesze
nia sportowe w dużej mierze bazują 
jeszcze na młodzieży szkolnej, a me 
na kołach zakładowych. Kluby ota 
czają zbyt małą opieką chętnie za
wiązujące się koła sportowe przy za
kładach pracy. W większości wy
padków da je się zauważyć niewłaści
wy dobór kadr, co ujemnie wpływa 
na rozwój zrzeszenia.

Sport zwią-zkowv zanotował w ub. 
roku także niewątpliwe sukcesy. Są 
to przede wszystkim sukcesy prodiik 
cyjne. osiągane przez czołowych spor 
łowców. Antoni Wieezorek_— zna-

JE Spójnia. które liczy prav zakła- k-
nrarv f>9 kół sportowych. I bryce „Kauczn

Uniaczłonkowie Koła Sportowego 
także utworzyli brygadę sportowców. 
To sami uczynili sportowcy cukrowni 
w Wierzchosławicach oraz sportow- 
cy-praoownicv Tartaku nr 1 w Byd
goszczy, którzy jednym zobowiąza
niem zaoszczędzili 15 tys. zł w no
wej walucie.

Na kursach -instruktorskich prze
szkolono 542 osoby. Mimo to plami 
szkolenia nie wykonano. Zrzeszenia 
nie obesłałv w dostatecznej ilości 
kursv WKKF. Raz.il także niewłaści
wy dobór kandydatów na instrukto
rów. Wicie zakładów pracy wręcz 
wrogo ustosunkowuje się do szkole
nia kadr spośród pracowników.

W ramach zobowiązań koła i klu
by m. in. wvbudowaly "57, a wyre- 
montowały 180 boisk. Wartość tych 
zobowiązań przekracza 11 milionów 
zlotvch w starej walucie. Robotnicy 
PZWME oddali do użytku nowv ba
sen pływacki, a pracownicy PKP bu
dują w Bydgoszczy reprezentacyjny 
stadion Kolejąrz.a. Członkowie ZS Bu
dowlani pobudowali treningowy ba
sen wioślarski, a sportowcy bydgo
skiego Ogniwa budują własną przy
stań wioślarską.

Niezawsze urządzenia wzniesione 
przez robotnika-sportowca są nale
życie traktowane przez dyrekcje za
kładów pracy. W Czerniewicach np.. - ■ . ■ . . —

a w Bydgoszczy przy

Jcszcxe rai 16;0
SZTOKHOLM. W Sandwiken pięś

ciarze radzieccy, przebywający w 
Szwecji, rozegrali piąte spotkanie. 
Mecz ten zakończył się ich zwycię
stwem 16:0.

Ogółem na 40 walk rozegranych 
w Szwecji, pięściarze radzieccy wy
grali “
W kilku wierszach

w r. nb. około 60 milionów zł w sta
rej walucie, czyli 7 razy więcej niż 
w 1949 r.

Wyczynowcy związkowych zrze
szeń sportowych województwa byd
goskiego znani są w całym kraju, a 
także za jego granicami. Pomorze 
dumne jest z. wioślarzy, z lekkoatle
tów: łowickiego, Gościniakówny, 
Gburkówny; z drużyn piłkarskich, 
które z powodzeniem grają w II lidze 
państwowej; z hokeistów i koszyka
rzy Kolejarza Toruń: motocyklistów 
Grudziądza i młodych pływaków 
bydgoskich. Wydział KF przy CRZZ 
.sklasyfikował ŻKS Kolejarz Toruń 
na trzecie miejsce w Polsce.

W wąjce o 
kowi są L_. —z.—; .
kach agitacyjnych zbierających pod
pisy pod Apelem Sztokholmskim 
wzięło udział 2.738 sportowców 
związkowych. Stałej poprawie ulega 
na odcinku kultury fizycznej łącz
ność miasta z wsią. Sportowcy związ 
kowi wzięli liczny udział w akcji 
żniwnej, ziemniaczanej i buraczanej.

Naczelnym hasłem sportu związko
wego w roku bieżącym jest zdobycie 
5.000 odznak SPO.

We współzawodnictwie między 
okręgowymi Wydziałami KF przy 
ORZZ. wydział bydgoski zajął jedno 
z czołowych miejsc, a w 1 półroczu 
zdobył zaszczytne pierwsze miejsce 

, w Polsce.
Oto blaski i cienie pomorskiego 

sportu związkowego. Jak wynika z. 
. tego krótkiego przeglądu — kultura 
I fizyczna zw zaw. ; !'.!

właściwej drodze rozwojowej.

także za jego granicami.
jest z wios___,, . -----
Lewickiego, Gościniakówny, 

z drużyn piłkarskich,

;e o pokój sportowcy związ- 
bardzo aktywni. W trój-

37.

i liga koszykówki

Stel Pz — Spójnia Gd 39:31 
Włókniarz Ł — Gwardia Kr 43:65 
Ogniwo Kr. — Kolejarz Pz 39:42 
AZS W — Spójnia Ł 43:57

ir liga koszykówki
Kolejarz Ostr. — Kolejarz Tor. 67:27 
Stel Swięt. — Kolejarz W 31:38 
AZS Kr — AZS Wr 42:36
Kolejarz

II

Kr — Kolejarz Gd 61:51
LIGA BOKSERSKA

Pz — Włókniarz Ł 11 
Wr — Stal Wr 12:8 
Bydg. — Budowlani Mysi.

nv ciężkoatleta bydgoskiej Stanjest | 
racjonalizatorem. Członek Koła Spor- i 
iowego Stal przv Fabryce Narzędzi | 
Rolniczych w Inowrocławiu — No
wak, jest przodownikiem pracy i z 
powodzeniem wykonuje nowe normy. 
Znani działacze sportowi: Baasa z 
ZKS Stal i Majakowski z b. Związ
kowca są także przodownikami 
pracy.

Sportowcy tworzę w zakładach 
pracy liczne brygady produkcyjne. 
Przv Pomorskiej Odlewni i Emahemi ;<uln.vn . ■■ — - -- .I„ Gnd»«<i»» .rr-yKU sę*!"!" p!«>

w' -taucznk” w Bydgoszczy | Na sprzęt sportowy wydatkowano

Kolejarz 
Gwardia 
Kolejarz 

11:7
OWKS Lub!. — CWKS 11:9 (mece 

towarzyski). ■
KATOWICE. W spotkaniach hokejo

wych o mistrzostwo zrzeszeń sporto
wych Gwardia zremisowała z Budowla 
nymi 6:6, a w drugim meczu pokonał* 
AZS w stosunku 11:3.

KATOWICE. W meczu o mistrz. I li
gi bokserskiej między Kolejarzem Gd. 
a chorzowską Stelą walczył Piotrowski 
— zawodnik 
który wysoko 
trowski jeszcze w sobolą przedstawił 

znajduje się na sw'adectwo lekarskie, którym usprawl* 
j ma dliwił niemożność udziału w meczu 

jednak jeszcze do przezwyciężenia niedzielnym o mistrz. II ligi między 
wiele przeszkód. Kolejarzem Bydg. a Budowlanymi Myri,

bydgoskiego Koleja-ria, 
wygrał z Koszem. Plo-


